
Frotokół nr XVI/2007
z XVI Sesii R.adv Powiutu Łódzkiego Wscltodniego, odbvtei w dniu

21 grudnia 2007 r. w siedzibie Starostwa Powiutowego w Łodzi.

Sesja rozpoczęła się o godzinie 1400 i trwała do godziny 1455 .

Skład Rady Powiatu - 19 radnych.

Obecnych - 17 radnych.

Lista obecności radnych stanowi załączniknr I do protokołu.

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Pkt I porządku obrad - otwarcie sesii i sfu

Przewodniczący Rady Powiafu Łodzkiego Wschodniego Pan Ryszard Surowiec
serdecznie powitał radnych, Skarbnika i Zatząd Powiatu, kierowników
jednostek organizacyjnych, naczelników wydziałów Starostwa Powiatowego
w Łodzi oraz wszystkich przybyłych na Sesję Rady Powiatu Łodzkiego
Wschodniego.

Na początku Pan Przewodniczący z}oĘt wszystkim Życzenia z okazji
zbliŻających się Swiąt Bożego Narodzenia'

Przewodniczący Rady stwierdził niezbędne quorum do podejmowania
prawomocnych uchwał przez Radę Powiatu.

Pkt 2 porządku obrud - Przviecie porządku obrad XVI Sesii Rudv
Powiatu Łódzkiego Wscho dniego.

Pan Przewodniczący wniósł o zdjęcie z poruądku obrad punktu 73 dotyczącego
podjęcia uchwĄ w sprawie ustalenia planu pracy Rady Powiatu na 2008 r.

Porządek posiedzenią vltaz z przyjętą poprawką został przyjęty przy 16 głosach ,,Za'''
0 głosach,,przeciw'' i 0 głosaclr,,wstzymuję się'' i przedstawia się rrastępująco:

Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
Przyjęcie porządku obrad XVI Sesji Rady Powiatrr Łódzkiego Wschodniego.

1.

2.



3. Przyjęcie protokołu zXY Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.
4. Sprawozdanie Zptac Zaruądu w okresie międzysesyjnym.
5. Interpelacje i zapytania.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Rodzinnego Domu Dziecka w Bukowcu.
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat wnoszonych pIzez cudzoziemców

podejmujących naukę w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat
Łódzki Wschodni.

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy powiatu łódzkiego
wschodniego z organizacjami pozarządowymi i innymi podrniotami prowadzącymi
działalność pozytku publicznego na 2008 rok.

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia Nagrody Starosty Łodzkiego Wschodniego
za wysokie osiągnięcia spottowe otazw sprawie ustalenia zasad i trybu ichprzyznawartia,

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiarry budzetu powiatu łódzkiego wschodniego na 2007 t,
11'Podjęcie uchwały w sprawie aktualizacji Wieloletniego Programu Inwestycyjnego

dla powiatu łódzkiego wschodniego na |ataf006 _2009.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 76[VIII12007 Rady Powiatu Łódzkiego

Wschodniego z dnia 27 kwietnia 2007 I' w sprawie zaciągnięcia poŻyczki
dtugoterminowej w 2007 roku.

1 3. Odpowiedzi na interpelacj e i zapytatia.
14. Wolne wnioski i sprawy róŻne.
15. Zamknięcie obrad XVI Sesji Rady PowiatllŁódzkiego Wschodniego.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Pkt 3 porządku obrad - Przviecie protokołu z XV Sesii Radv Fowiatu
Łó dzkieg o Ws c h o dnie g o.

Przewodniczący Rady poinformował radnych, ze protokoł z piętnastej sesji był
do wglądu w Biurze Rady Powiatu. Radni mogli się z nimi Zapoznać, w Zwlązku
Zczym zwrócit sięzzapytanięm, czy Sąuwagi do protokołuzXV sesji.

Poniewaz nie byto uwag' przystąpiono do głosowania.

Protokół z Xv Sesji Rady Powiatu został. przez Radnych przyjęty przy 16
głosach ,,Zd,,, 0 głosach ,'przeciw'' i 0 głosach ,,wstrzymuję się''.

Pkt 4 porządku obrud . Sprawozdunie z prac Zarzqdu w okresie
międzvsesvinvm.



Przewodntczący Rady poprosił Starostę - Pana Piotra Busiakiewicza o
przedstawienię informacj i z pracy Zarządu.

Pan Starosta przedstawił informacj ę Zprac Zarządu - stanowi załączniknr 4 do
protokotu.

Przewodniczący Rady zwróctł' się z zapytaniem do radnych, cZry sąpytania bądź'
uwagi do przedłozonej informacji.

Radni zgtosili następujące pytania do przedstawionej informacji:

. Pan Radny Kabat odnośnie punktu dotyczącego przyjęcia informacji z
przebiegu inwestycji na ui. Tuszyńskiej zadat. pytanie czy warunki
atmosferyczne pozwalają na prowadzenie robót. odpowiedzi na to pytanie
udzielił Pan Łukowiak - Naczelnik Wydziafu RGRioS. PowiedziaŁ, ze warunki
atmo s fery czne p ozw a|aj ąna prowadzeni e rob ót w o grani c Zony m zakre s ie.
- Pan Radny Babski zwrócit uwagę' ie dnia 6 grudnia podjęto decyzję
o podpisaniu umów na zakup sprzętu komputerowego' oprogramowania, na
kontynuację korzystania z Programu Prawniczęgo LEX. Zadał pytanie na jakiej
podstawie podpisano umowy. Pani Anna Nowacka - Naczelnik Wydziafu
Organizacyjnego powiedziata, ze przeprowadzono stosowne postępowania
W tym zakręsie. W zakresie oprogramowania Firewall złożono zapytanie
ofertowe do dwóch firm i wybrano tanszą. W zakresie programu Lex - złoiono
zapytanie do trzęch firm. Podpisana umowa jest kontynuacją aIę zamówiono
dodatkowe piąte stanowisko.

Pkt 5 porządku obrad - Interpelucie i zapvtania.

Nie zgtoszono interpelacj i i zapfiai:,.

Pkt 6 porządku obrad - Podiecie uclawułv w sprawie zmianv statutu
Rodzinnego Domu Dziecka w Bukowcu.

Projekt uchwĄ w tej sprawie przedstawiła Pani Urszula Łużniak - Kierownik
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie' Zmiana związana jest
z koniecznością aktualizacji statutu w związku z rejestracją u Wojewody do
30 grudnia 2007 r. i polega na wpisaniu nowego aktu prawnego w miejsce
stare go r ozp orządzenia.

Pan Przewodniczący poprosił o opinię Komisji Polityki spotecznej na temat
przedmiotowej uchwĄ.



Przęwodniczący Komisji Plotki Społecznej

poi"ro''"o*ui,. i' Komisja PolĘki Spotecznej

)aop ini ow at.a pr zedmi otow ą u chwałę.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwĄ' w zuliązku z

azymprzystąpiono do iło,o*u,,ia, w wyniku któ..go uchwała została podjęta

p,'y ińs.i głósow ,,Z&,, _ 16, ,,,ptzeciw'' _ 0, wstrzymujących się _ 0

Podjęta uchwała stanowi załączntknr 5 do protokofu.

Pan Jarosław Suwalski
jednogłośnie pozytywnie

Pkt porządku obracl - Poeliecie uchwatv w s-.,awie ąstalenia onłut

h rcmco hn w ch
Wsclt

Projekt uchwaĘ w sprawie ustalenia opłat wnoszonych przez cudzozięmców

podejmujących nauki w szkołach ponad g1lTLnazJalnych prowadzonych prZęZ

Powiat Łód7ki wschodni przedstawiła Pani lwona Walter - Wisiałkowska *

Naczelnik Wydziafu Polityki Społecznej. Jak powiedział.aPaniNaczelnik organ

prowadzący ,"t.oi| po1.,udii-rnz1a1nąustala wysokośó opłat wnoszonych przez

cudzoziemców pod.jm,,ją.v.h l.,u'kę w szkolę na warunkach odpłatności

na podstawi.,o"po1.źąał"ii"Ministra Edukacji Narodowej z dnta 4.10.2007 r.

w sprawie przyjmowania osób niebędących obywatelami polskimi

do publicznych p1.""d,'t.o1i, szkół, zakładow kształcenianauczycięli i placowek.

W uchwalę mówi się o opłacie w wysokości równowaftości I.f00 euro Za kaŻdy

rok nauki , PrzY czymw pierwszym rok., opłatę podwyzsza się o równowaftośó

200 euro.

Pan Przęwodniczący poprosił o opinie Kornisji Polityki Społecznej orazKomisji

Budzetu i Finansow na temat przedmiotowej uchwĄ.

Przewodn tczący Komisji Plotki Społecznej Pan Jarosław Suwalski

poinformowat, ii Komisja Polityki Społeóznej jednogłośnie pozytywnie

zaopiniow ata pr zedmi otową uchw ał ę'

Przewodn icząca Komisji Budzetu i Finansów Agnieszka Biała

poinformowata, \i Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała

przedmiotową uchwałę.



Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku
z czym przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała został.a podjęta
przy ilości głosów ,'ZZ,, - 16, ,,ptzeciw'' - 0, ,,wstrzymujących się'' _ 0

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokofu

Pkt 8 porządku obrad - Podięcie uchwałv w sprawie przviecia
programu współpracv powiutu łódzkiego wscltodniego z

'mt I tnnvml mt Dro

Pani Iwona Walter-Wisiałkowska powie dziaŁa, zę
jak program na\"2007 r. Uchwata przedstawiona
Sportu i uzyskałał$'ozytywną opinię.

Pan Przewodniczący poprosił o opinię Komisji
przedmiotowej uchwały.

projekt jest takiej samej tręści
zostata na powiatowej Radzię

Polityki społecznej na temat

Przewodniczący Komisji Plotki Społecznej Pan Jarosław Suwalski
poinformował, iŻ Komisja Polityki Społecznej jednogtośnie pozytywnie
zaopiniow ała pr ze dmi otową uchwałę.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwaĘ, w związku
Z czym przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała został'a podjęta
przy ilości głosów ,,Z&,, - 16, ,,przeciw'' _ 0, wstrzymujących się - 0

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokofu

Pkt 9 porządku obrad . Podiecie uchwatv w sprawie ustanowienia
Naerodv Starostv Łódzkiego Wschodniego za wvsokie osiagnieciu
sportowe oraz w sprawie ustalenia zasud i trvbu ich przvznuwania.

Projekt uchwały w sprawie ustanowienia Nagrody Starosty Łódzkiego
Wschodniego za wysokie osiągnięcia spor.towe oraz w sprawie ustalenia zasad
i trybu ich ptzyznawania przedstawiła Pani Iwona Walter-Wisiatkowska -
Naczelnik Wydziafu Polityki Społecznej. Pani Naczelnik poinformowata, iz jest
to nagroda Za wysokie osiągnięcia spotlowe. Zasady i tryb przyznawania nagród
określa regulamin, stanowiący załącznik do uchwaty. Na ten cel nie ma

działalność pożvtku publicznego na 2008 rok.



ptzeznaczonych środkow w budzecie, dopiero po podjęciu uchwaĘ środki mogą
zostaó Zagwarantowane. War1ość nagród ustala Zaruąd powiatu. Przedmiotowa
uchwała uzyskała pozytywną opinię Powiatowej Rady Sporlu - w formie
uchwĄ.

Pan Przewodniczący poprosił o opinie Komisji Polityki Społecznej oraz Komisji
Budzetu i Finansów na temat przedmiotowej uchwĄ.

Przewodniczący Komisji Plotki Społecznej Pan Jarosław Suwalski
poinformował, iŻ Komisja Polityki Społecznej jednogtośnie pozytywnie
zaop ini ow ała pt ze dmi otową uchwałę.

Wiceprzewodniczący Komisji Budzetu i Finansów -Jarosław Karliński
poinformował, iz Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowata przedmiotową
uchwałę.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwĄ, w związku
Z czym przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została podjęta
przy ilości głosów ,,Zd,' - 15, ,,ptzeciw'' - 0, ,,wstrzymujących się'' - 0

Podjęta uchwata stanowi załącznik nr 8 do protokofu

pkt 10 porządku obrud - Podiecie ucltwatv w snrawie zmianv budżetu
powiutu łódzkiego wschodniego na 2007 r.

Projekt uchwĄ w sprawie Zmlany budzetu powiatu łódzkiego wschodniego
na 2007 r. przedstawiła Pani Barbara Ignatowska - Skarbnik Powiatu' Projekt
uchwĄ zostat' przygotowany w związku z koniecznością zmiany planu
dochodow i wydatków w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo na podstawie
ustawy Prawo łowieckie, zmniejszenięm planu dochodów i wydatków w dziale
020 _ Leśnictwo, zabezpieczenięm środków w dziale 700 - Gospodarka
mieszkaniowa na wypłatę odszkodowań za działki wydzielone pod drogi
publiczne powiatow e, w zw\ązku z bieiącą analiząwykonania planu do chodów
i wydatków przez jednostki otgarlizacyjne powiatu łodzkiego wschodniego.
Ponadto dokonano na podstawie wniosków złozonychprzez Dyrektora PoDGiK
i Kierownika Warsztatów Szkolnych w Koluszkach, zmian w planach
finansowych gospodarstw pomocniczych powiatu łódzkiego wschodniego.
Zmiany planu finansowego Powiatowego Funduszu Ochrony Srodowiska
i Gospodarki Wodnej dokonane zostaĘ w związku z aktualizacją planowanych
wydatków w roku bieżącym oraz większą niŻ planowano kwotą przychodów
z |..l/"ufu przelewów redystrybucyj nych.



Parl Przewodniczący poprosit o opinię Komisji Budzetu i Finansów na temat
przedmiotowej uchwĄ.

Wiceprzewodniczący Komisji Budzętu i Finansów Jarosław Karliński
poinformował, iz Komisja jednogłośnię pozytywnie zaopiniowała przedrniotową
uchwałę.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku
z CZym przystąpiono do gtosowania, w wyniku którego uchwała zostata podjęta
przy ilości gtosów ,,Zd,' _ 75, ,,przeciw'' - 0, ,,wstrzymujących się'' _ 0

Podjęta uchwata stanowi załącznik nr 9 do protokofu

Pkt 11 porządku obrad - Podięcie uchwałv w sorawie uktualizucii
Wieloletniego Programu Inwestvcvineeo dla powiatu łódzkiego
wschodniego na lata 2006 - 2009.

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwĄ w sprawie aktualizacji
Wieloletniego Programu Inwestycyjnego dla powiatu łodzkiego wschodniego
na Iata 2006 _ 2009 w zwuąZku zę zmianami wprowadzonymi w aneksie
do umowy z WojewodąŁodzkim Wschodnim dotyczącym ręalizacji zadania
inwestycyjnego pn. ,,Ptzebudowa i modęrnizacja drogi powiatowej nr 29I2E
(2.4156) w gminie Andrespol" w roku 2008.

Pan Przewodniczący poprosił o opinię Komisji Budzetu i Finansów na temat
przedrniotowej uchwaty.

Wiceprzewodniczący Komisji Budzętu i Finansów Jarosław Karliński
poinforrnował, iz Komisja jednogtośnie pozytywnie zaopiniowała przedmiotową
uchwałę.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwaĘ, w związku
z czym przystąpiono do gtosowania, w wyniku którego uchwała została podjęta
przy ilości gtosów ,,Z&'' - 76, ,,przeciw'' - 0, ',wstrzymujących się'' _ 0

Podjęta uchwała stanowi za|ącznik nr 10 do protokołu

Pkt 12 porządku obrad - Podiecie uchwutv w sprawie zmianv
uchwałv Nr 76/VIII/2007 Radv Powiatu Łódzkiego Wschodniego z



dnia 27 kwietnia 2007 r. w sprawie zociqgnięcia pożvczki
długoterminowei w 2007 roku

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwaĘ W sprawie zmiany uchwały
Nr 76lVIIIl2007 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 27 kwiętnia
2007 r. w Sprawie zaciągnięcia poŻyczki długoterminowej w 2007 roku. Projekt
przedmiotowej uchwaŁy został. przygotowany na podstawie zmian
wprowadzonychi zaakceptowanych w aneksie do umowy z WojewodąŁódzkim
dotyczącym tęalizacji zadania inwestycyjnego pn. ,,Przebudowa i modernizacja
drogi powiatowej nr 29I2F, (24156) w gminie Andrespol" w roku 2008.

Pan Przewodniczący poprosił o opinię Komisji Budzetu i Finansów na temat
przedmiotowej uchwaty.

Wiceprzewodniczący Komisji Budzętu i Finansów Jarosław Karliński
poinformował, iz Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowata przedmiotową
uchwałę.

Radni nie zgtosili uwag do przedstawionego projektu uchwĄ, w związku
z czym przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została podjęta
przy ilości głosów ,,Zd,, - 76, ,,ptzeciw'' _ 0, ,,wstrzymujących się'' - 0

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 1.1. do protokofu

Pkt 13 porządku obrad - odpowiedzi nu interpelucie i zapvtania.

Pan Radny Kabat powiedział, Że mimo otrzymanej odpowiędzi na interpelację w
prawie sprzedaĘ nieruchomości połozonej w Gałkowie, nie jest
usatysfakcjonowany nie została ona udzielona w sposób wyczerpujący.
Sprowadza się ona do jednej rzęczy - do sprzedaĘ, nie ma iadnych dział.an
alternatywnych.
Pan Wicestarosta dopowiedział. w tym temacie, iŻ Zaproszono przedstawiciela
firmy Eskulap na posiedzenie Zaruądu, na ktorym będzie omawiane
przedmiotowę zagadnienie.

Pkt 14 porządku obrad - Wolne wnioski i soruwv różne.



* Pani Skarbnik poprosita o mozliwość ptzekazania projektów
dodatkowych uchwał na kolejną sesj e.

.i. Pan Radny Kabat poinformował, iż wpłynęło do Komisji Bezpteczeństwa,
ochrony Srodowiska i Gospodarki wpĘnęło pismo Rady Sołeckiej wsi
Janówka * o spowodowanie dalszej części ręmontu drogi. Zgł.oszono
wniosek o podjęcie dalszych robót, a Rada Gm. Andrespol zadeklarowała
współfinansowanie w 50 0ń remontu.

* Pani Radna Walczak zapyilata o mozliwość ustalenia Sesji
o wcześniejszych godzinach. Pan Przewodntczący zapytat o zdanie
pozostaĘch Radnych. Radni zgodzili się aby kolejna Sesja odbyła się o
planowanej godzinie.

Pkt 15 porządku obrad - Zamknięcie obrad XVI Sesii Rudv Powiatu
ŁÓ dz,kiego Ws cho dnieeo.

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za przybycie i zamknąt obrady
XVI Sesji Rady Powiatu Łodzkiego Wschodniego.

Na tym protokół zakończono.
Protokołowała Dorota Piekarek

Przewodniczący Rady Powiatu
Łó dzkiego'5Ws c hod nie go

ifri
Ryszaid Surowiec


